OFÍCIO Nº 140/2025 – SEBRAE/PR – REGIONAL SUL

Pato Branco, 01 de outubro de 2025

À

Câmara Municipal de Itapejara D’Oeste

Assunto: Convite para participação no Seminário Estadual – Rede de Secretários 2025

Prezados(as) Vereadores(as),

O SEBRAE/PR – Regional Sul, em parceria com o Governo do Estado do Paraná, tem a honra de

convidar os(as) integrantes desta Casa Legislativa para o Seminário Estadual – Rede de

Secretários 2025, que será realizado no dia 22 de outubro de 2025, no Auditório do Sebrae

Paraná (Rua Caeté, 150 – Curitiba/PR).

O encontro reunirá lideranças e gestores municipais de todo o Estado para discutir temas

estratégicos e inovadores que impactam diretamente o desenvolvimento dos municípios,

entre eles:

• Apoio governamental e novas políticas públicas para as cidades;

• Modernização e inovação na gestão municipal;

• Simplificação de processos e desburocratização de serviços públicos;

• Tecnologias emergentes, como Inteligência Artificial aplicada à gestão pública;

• Uso eficiente e responsável de recursos públicos;

• Reforma tributária e seus impactos para os municípios brasileiros.

Além de ampliar conhecimentos sobre tendências e ferramentas modernas de gestão, o evento

é uma oportunidade valiosa para fortalecer redes de relacionamento e articulação

institucional, promovendo soluções conjuntas e alinhamento de estratégias para o futuro das

cidades paranaenses.

Contamos com a participação desta Casa Legislativa para enriquecer esse importante espaço de

diálogo e construção de caminhos inovadores para a administração municipal.

Atenciosamente,

César Giovani Colini

Gerente Regional Sul

SEBRAE/PR – Regional Sul

Este documento foi assinado eletronicamente por Cesar Giovani Colini Goncalves.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraepr.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código 1A34-B468-9268-A5B9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

es
ar

 G
io

va
ni

 C
ol

in
i G

on
ca

lv
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

eb
ra

ep
r.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

r/
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 1

A3
4-

B4
68

-9
26

8-
A5

B9
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sebrae PR.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://sebraepr.portaldeassinaturas.com.br/verificar/1A34-

B468-9268-A5B9 ou vá até o site https://sebraepr.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1A34-B468-9268-A5B9

Hash do Documento

E2D7BF66CA588E82D2F4B665A6BB6E2A6E2567150A63D13F31DB2BA253F457A6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/10/2025 é(são) :

Cesar Giovani Colini Goncalves - 796.679.029-00 em 06/10/2025 14:54 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Evidências

Client Timestamp Mon Oct 06 2025 14:54:09 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -26.2039267 Longitude: -52.6895452 Accuracy: 36.900001525878906

IP 177.173.219.78

Identificação:  Autenticação de conta

Assinatura:

Hash Evidências:
 45E294E65BF7E53A65D1268415189E1DF8D64BBCDF4CB1917DB75C32E69DFEFB